[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15  сентября 2014 года

№  857

город Темрюк

Об определении расстояний от организаций и объектов до границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
       В соответствии со статьей 16 Федерального закона от                                          22 ноября 1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Федеральным Закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Законом Краснодарского края от 4 июня 2012 года №2497-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков», распоряжением администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района от 07 ноября 2013 года №294-р «Об утверждении перечня организаций и объектов территорий, для определения границ ограничения розничной продажи алкогольной продукции на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района» п о с т а н о в л я ю:
      1.Установить расстояния от организаций и объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяемые по пути кратчайшей пешеходной доступности:
      а) для детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта  - 60 метров от входа на обособленную территорию при ее наличии или от входа в здание (строение, сооружение) при ее отсутствии;
2

      б) для оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности – 25 метров от входа на обособленную территорию при ее наличии или от входа в здание (строение, сооружение) при ее отсутствии;
      в) для объектов военного назначения – 50 метров.
       2. Утвердить схему границ территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района (приложение).
      3. Контроль за выполнением постановления «Об определении расстояний от организаций и объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» возложить на заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района В.Д. Шабалина.
      4. Опубликовать (обнародовать) данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Темрюкского городского поселения Темрюкского района.
      5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Темрюкского городского поселения

Темрюкского района

    А.Д.Войтов